

و حتی کمتر به ازای هر تخت، وضعیت سرانه پرستاران در برخی مناطق چون اهواز است. البته به گفته متولیان امر، هنوز یک داده جامع و کامل از تعداد و تنوع پرستاران در کشور وجود ندارد. از سوی دیگر دلیل وضعیت بغرنج سرانه پرستاران در برخی مناطق، عدم مدیریت مطلوب، مهاجرت و ترک خدمات است.

میانگین سنوات خدمت پرستاری در کشور است که نشان دهنده وجود نیروهای جوان در حوزه پرستاری است، اما اگر مدیریت مطلوبی در این زمینه صورت نگیرد با عطف به پیری جمعیت، در این زمینه دچار مشکلات حادی خواهیم شد.

بیماری لته، مغز را کوچک می کند

نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد بزرگسالانی که از نظر ژنتیک مستعد ابتلا به بیماری های مرتبط با دهنان و دندان هستند، بیش از دیگران در معرض بروز تغییرات مغزی مرتبط با زوال شناختی قرار دارند. این تحقیق بررسی کرد که آیا مشکلاتی در دهن مانند پرودنتیت (بیماری لته) و از دست دادن دندان می تواند خطر اختلالات عصبی مانند سکنه مغزی، آلزایمر و سایر اشکال زوال عقل را افزایش دهد یا خیر.

به گزارش ساینس الرت، تحقیقات جدید در ژاپن نشان می دهد بین بیماری لته و زوال عقل و کوچک شدن مغز در هیپوکامپ (یک منطقه کلیدی برای حافظه که اغلب تحت تأثیر بیماری آلزایمر قرار می گیرد) ارتباط وجود دارد. این امر بر اهمیت بهداشت دهن و دندان برای سلامت مغز تأکید می کند. این یک نتیجه قابل توجه است، اما نخستین بار نیست که چنین ارتباطی کشف شده است. مطالعاتی که در آمریکا روی بیش از ۳۰ هزار بزرگسال ثبت نام شده در پروژه تحقیقاتی «بیوپانک» انگلستان انجام گرفت، نشان داد که به نظر می رسد وضعیت نامطلوب سلامت دهن و دندان عامل خطر اصلی برای سکنه مغزی و زوال عقل باشد.

ایجاد بزرگترین داروخانه کشور

سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو، در جریان رونمایی از گسترش فضای داروخانه ۱۳ آبان، گفت که بزرگترین داروخانه کشور در کلان بیمارستان حضرت مهدی (عج) ایجاد شده و به زودی آغاز به کار خواهد کرد. او داروخانه ۱۳ آبان را نیز الگویی موفق برای خدمات دارویی در کشور دانست.



خبرهایی که نمی بینید

وضعیت اورژانسی نیروی انسانی در سلامت

رئیس سازمان نظام پزشکی ایران، گفته است که وضعیت نیروی انسانی در حوزه سلامت اورژانسی است و باید خارج از نوبت به آن رسیدگی شود. به گفته رئیس زاده، همچنین پرداختن به بهداشت و پیشگیری براساس شاخص ها، اولویت دوم نظام پزشکی است که از وزیر بهداشت انتظار رسیدگی به آن را دارند.

تسکین دارویی در قلب تهران

داروخانه ۱۳ آبان در ابتدای خیابان کریمخان، از داروخانه های معروف پایتخت است که البته همیشه مراجعان از کمبود جا، ازدحام و معطلی در آن شكاگی بودند. حالا اما همه چیز فرق کرده، ۱۰ روزی می شود که محوطه فروش دارو ۲۵۰۰ برابر شده است. نه تنها ازدحام پشت کانترهای داروخانه وجود ندارد که حتی صندلی های وسط سالن هم آنقدر خالی می ماند که مراجعان مجبور نباشند، کل زمان را سریا منتظر بمانند؛ اتفاق مثبتی که این روزها در تهران رخ داده است.



۲۰۰ متر مربع

فضای طبقه دوم این داروخانه است که آغاز به کار کرده که خاص داروهای تخصصی و فوق تخصصی است.

۲٫۵ متر مربع

ظرفیت داروخانه تخصصی و فوق تخصصی ۱۳ آبان رشد داشته است.

۱۰۰۰ مراجع

در شبانه روز، از این داروخانه خدمات دریافت می کنند.

۴۰ دقیقه

زمان دارورسانی در این داروخانه، در حال حاضر به ۸ دقیقه کاهش یافته است.

سایه روشن انتخاب جراح کهنه کار

ارزایی کارشناسان از نقاط قوت و ضعف وزیر بهداشت پیشنهادی دولت چهار دهم



نظام سلامت پدر می خواهد
یاسر داودیان، رئیس بنیاد بیماری های خاص

انتخاب دکتر ظفرقندی زاده هنوز نهایی نشده، اما او یاهر فرد دیگری به عنوان وزیر بهداشت اول باید اشراف به شرایط فعلی وزارتخانه داشته باشد و از فضای خودشیفتگی و سوءمدیریت درباره مدیریت های سلیقه ای اجتناب کند. حوزه سلامت، بسیار مهم است و باید در اولویت قرار بگیرد. البته وزیر نقش کلیدی در وزارتخانه ها ندارد و افرادی که زیرمجموعه انتخاب می شوند نقش اصلی را بازی می کنند. کارنامه شخصی افراد هم ربطی به عملکرد یا شخصیت آنها ندارد و این درست نیست که بگوییم چون در سازمان نظام پزشکی یا هر نهاد دیگر عملکرد خوب داشته، می تواند در وزارت بهداشت هم همان را تکرار کند. وزارت بهداشت، حوزه های مهمی از جمله ارز دولتی، تجهیزات پزشکی، دارو و درمان و... دارد اما تا همین حالا همه این امور ابرتر مانده و باید دید که دکتر ظفرقندی زاده توانمندی جمع و جور کردن این شرایط را دارد. معتمد که او در صورت کسب رأی اعتماد از مجلس باید ریاد نظام سلامت پدری کند، درست تصمیم بگیرد و سلیقه ای رفتار نکند.



وزیر بهداشت پیشنهادی دولت چهار دهم بالاخره رونمایی شد: دکتر محمد رضا ظفرقندی زاده، فلوشیپ جراحی عروق و تروما. خیل سی از همکارانش او را به عنوان یکی از ارکان مهم تیم های اضطراری در دوران دفاع مقدس و جراحی های موفقش معرفی می کنند، چون برای کمک به مصدومان جنگ به عنوان جراح داوطلب به جبهه اعزام شد و البته حسن سلوکی که با افراد، گروه ها و اقشار مختلف طی دوران مدیریتی اش داشته. ظفرقندی زاده به اعتقاد کارشناسان نظام سلامت در صورت دریافت رأی اعتماد مجلس، کار سختی خواهد داشت و نقاط ضعف و قوتش هم می تواند مسیر راهموار یا چالش برانگیز کند. اظهار نظر چند کارشناس درباره سکاندار احتمالی سلامت کشور را در ادامه بخوانید.

مريم سرخوش
روزنامه نگار

گزارش

نقطه ضعف

انتخاب دکتر ظفرقندی زاده، باید خیلی پیش تر از این سال ها رخ می داد اما معتمد که سن او (بالای ۶۰ سال) به عنوان عاملی که دوندگی و غیرمحافظه کاری را در او کاهش دهد می تواند فضایی دیگر رقم بزند. تفاوت نسلی را هم باید دید و اگر وزیر پیشنهادی فعلی یا هر مسئولی با سن بالا این تفاوت را دریافت نکند می تواند مشکلاتی را رقم بزند. مهم ترین عاملی که این مسئله را برطرف می کند، استفاده از یک تیم جوان، عالم، جنگنده و شجاع است که در دانشگاه های علوم پزشکی، معاونت های وزارت بهداشت و مدیران میانی حضور داشته باشند.

رضا لاری پور، عضو شورای راهبردی دولت چهار دهم و معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی

نقطه قوت

۲ ویژگی مهم برای وزیر بهداشت ضرورت دارد؛ اول مقبولیت میان مردم و ارائه دهندگان خدمات سلامت و دوم از خودگذشتگی که هر دوی این ویژگی ها در دکتر ظفرقندی زاده وجود دارد. او شخصیت برجسته، متدین، بااخلاق و شناخته شده ای دارد و ارتباط خویش در حوزه های اجتماعی، دینی، سیاسی و سایر حوزه ها باعث شده که حتی مردم نسبت به او شناخت وافی و کافی داشته باشند.

محمدرضا ظفرقندی زاده

متولد ۱۳۳۷

تهران

فوق تخصص جراحی عروق

راه اندازی تحقیقات تروما

رئیس سازمان نظام پزشکی

رئیس انجمن جراحی عروق، رئیس انجمن علمی تروما و...

تجربه گرانبها

کیانوش جهانپور، رئیس اسبق روابط عمومی وزارت بهداشت

نقطه ضعف

نقطه قوت

با توجه به شرایط موجود دکتر ظفرقندی زاده یکی از بهترین گزینه ها بود که می توانست از سوی دکتر پزشکیان انتخاب شود. تجربه گرانبها بیش از ۴۰ سال در حوزه نظام سلامت، دشواری های که در دوره دفاع مقدس در تیم های اضطراری تجربه کرده اند و... باعث شده که کوله باری از تجربه در کنار دانش و روابط برای او رقم بخورد.

نقطه ضعف

این دوره یکی از چالش بارترین دوره هایی است که مقابل هر وزیر و هر تیمی که بخواهد تصدی وزارت بهداشت را بر عهده بگیرد وجود دارد چون برخی مشکلات مزمن و طولانی شده نظام سلامت از گذشته دور به قوت خود باقی است و مشکلات اقتصادی و بین المللی هم وجود دارد، اما هنوز از برنامه او خبر نداریم و نمی دانیم با چه رویکردی مشکلات سلامت قرار است برطرف شود.



اهدای خون = اهدای زندگی



مردم بختار

آگهی تجدید نوبت اول مناقصه عمومی			
شماره ۵-۱۴۰۳ (دو مرحله ای)			
شرکت کنترل ترافیک تهران (وابسته به شهرداری تهران) در نظر دارد موضوع زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت واجد شرایط و مجرب واگذار نماید.			
ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
۱	عملیات تعمیر و نگهداری تجهیزات الکترونیکی و ترافیکی ایستگاه های اتوبوس تندرو و معمولی شامل عملیات عمرانی، برقی و مخایرانی	۵- ۱۴۰۳	۲۰۰۳۱۰۳۵۲۴۰۰۰۰۰۲۲
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)			
۲٫۸۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰			
دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۲ لغایت ساعت ۱۲:۰۰ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) دریافت نموده و در صورت تهیه مستندات و مدارک مورد نیاز مطابق شرایط عمومی مناقصات، پیشنهادهای کتبی خود را پس از پایان مهلت مذکور حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) بارگذاری نماید.			
توضیحات:			
۱- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.			
۲- متقاضیان شرکت در مناقصه در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.			
۳- شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شرکت کنترل ترافیک تهران در رد و یا قبول یک یا کلیه پاکت ها و پیشنهادهای مناقصه مختار است. همچنین هزینه چاپ آگهی مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد.			
۴- مشروح شرایط عمومی و فنی در اسناد مناقصه درج گردیده که شرکت کنندگان باید تمامی صفحات مدارک و اسناد مناقصه را مهر و امضا نمایند.			
۵- به پیشنهادها فاکد امضا، مشروط، مبهم، مخدوش، فاکد سپرده و همچنین پیشنهادهایی که پس از موعد مقرر واصل شوند، ترتیب اثر داده نخواهد شد.			
۶- اطلاعات مربوط به قرارداد این مناقصه در وبسایت شفاف سازی شهرداری تهران جهت اطلاع عموم شهروندان منتشر خواهد شد.			
۷- متقاضیان شرکت در مناقصات می توانند سوالات و موضوعات خود را از طریق شماره ۰۳۰۸۹۱۸۶ پیگیری نمایند.			
شرکت کنندگان می توانند اسناد مربوط به مناقصه را از ساعت ۸:۰۰ روز			
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل			
trafficcontrol.tehran.ir			

آگهی مناقصه عمومی			
شماره ۳۶-۱۴۰۳			
شهرداری منطقه ۱۲ در نظر دارد اجرای عملیات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی با اعتبار به صورت نقد و غیر نقد به بخش خصوصی (اشخاص حقوقی) واگذار نماید، بدینوسیله واجدین شرایط می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به همراه فیش به امور قراردادهای منطقه ۱۲ واقع در میدان شهدا، نبش خیابان عظیم زادگان طبقه دوم مراجعه نمایند. در صورت مغایرت آگهی با مفاد اسناد مناقصه ملاک عمل اسناد مناقصه می باشد.			
ردیف	موضوع پروژه	برآورد اولیه پروژه (ریال)	سپرده شرکت در مناقصه در قالب ضمانت نامه بانکی و یا واریز نقدی (ریال)
۱	اجرای عملیات مناسب سازی، نگهداشت و مرمت انهار و جداول و پیاده روسازی و آدرس های توسعه محله های در سطح ناحیه ۱	۱۱۳/۹۴۱/۰۹۶/۰۵۶	۳/۴۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	عملیات اجرایی لکه گیری، مرمت آسفالت و آدرس های توسعه محله های در سطح ناحیه ۲	۴۰/۴۹۲/۹۲۶/۹۱۱	۱/۲۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	عملیات اجرایی لکه گیری، مرمت آسفالت و آدرس های توسعه محله های در سطح ناحیه ۴	۵۲/۵۹۲/۶۴۴/۲۲۹	۱/۵۸۰/۰۰۰/۰۰۰
ضمناً تمامی شرکت کنندگان می بایست دارای کارت الکترونیکی شهرداری، معتبر در حوزه معاونت فنی و عمران باشند.			
روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲			